a,

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

rNDCAçÃOCIrc/N" q0B /2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

" "lÍfl
ffifllifiifi fr ffi mm"üüi"

" "

PROÍOCOLO GERAL.825/?02-5-
Dater 31i03/2025 ' ttoÍâno: I'r:ro

Llgl3l.llvo

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas regimentais

vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicaçào, no

sentido de solicitar ao Executivo que seja realizado os serviços de capina no passeio da

Rua da Saudade, Baino Centro.

J ustificativa

R drigo S lva Me des
Ver ad or

Câmara Municipal de Congonhas
RuaDí Pacífico HomemJúnior,82, Centro, Congonhasrf,lc - Telefone: (31) 3732-0300 - E-mail: camara@congonhas.mg.lêg br
w,r/u, congonhas.mg.leg.br

,

A presente solicitação se faz necessária em razão do acúmulo de mato nas calçadas da

Rua da Saudade, o que vem dificultando o trânsito de pedestres e comprometendo a

acessibilidade local. A capina contribui para a melhoria da segurança e da qualidade de

vida dos moradores e transeuntes da região, além de manter a cidade limpa e organizada.

Congonhas,3l de Março de2025

/l,ô/'l \

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

Cámara Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82. Centío, Congonhas,/Mc - Telefone: (31) 3732-0300 - E-mail: camara@congonhas.mg.leg bí
www congonhas mg.leg bí

t,,I

{!I.
i
t